
Clasificador de Ingresos

Concepto Definición

6

Presupuesto

Original

11

Modificaciones

12

Vigente

13 = 11 +/- 12

Acumulado 

Anterior

14

Realizado 

en el Mes

15

Acumulado 

a la Fecha 

1 6 = 14 + 15

Balance por

Percibir

17 = 13 - 16

EJECUCION DE LOS INGRESOS Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL DEL AÑO 2025

Código del Capítulo: 7258

Form. Nº  EP-01

Aprobado por 

DIGEPRES

F
ue

nt
e 

F
in

an
ci

am
ie

nt
o

Concepto

2

Cuenta

3

Sub- 

Cuenta

4

Auxiliar

5

O
rg

an
is

m
o 

F
in

an
ci

ad
or

Percibido

8 10

F
ue

nt
e 

E
sp

ec
ífi

ca

9

Tipo

1

Denominación: Junta de Distrito Municipal de Las Lagunas Abajo (Moca)
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MINISTERIO  DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

 1 Clasificador de Ingresos  9,020,703.00  2,985,946.00  12,006,649.00 38,634,256.00  38,634,256.00  26,627,607.00 0.00

 128,000.00  29,000.00  157,000.00 1  1 IMPUESTOS  1,155,000.00  1,155,000.00  998,000.00 0.00

 0.00  0.00  0.00 1  3 1 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD  500,000.00  500,000.00  500,000.00 0.00

 0.00  0.00  0.00 1  1 1  3 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD Y 

TRANSACCIONES FINANCIERAS Y DE CAPITAL

 500,000.00  500,000.00  500,000.00 0.00

 0.00  0.00  0.00 1  1  3  1  500,000.00  500,000.00  500,000.00Impuesto sobre solares no edificados12  0.00102300000 9996

 128,000.00  29,000.00  157,000.00 1  4 1 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCIAS Y 

SERVICIOS

 655,000.00  655,000.00  498,000.00 0.00

 128,000.00  29,000.00  157,000.00 1  3 1  4 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS  655,000.00  655,000.00  498,000.00 0.00

 35,500.00  22,000.00  57,500.00 1  1  4  3  100,000.00  100,000.00  42,500.00Anuncios, muestras y carteles18  0.00102300000 9996

 4,000.00  1,000.00  5,000.00 1  1  4  3  15,000.00  15,000.00  10,000.00Certificación de animales21  0.00102300000 9996

 2,000.00  0.00  2,000.00 1  1  4  3  200,000.00  200,000.00  198,000.00Mercado móvil (chimi, hot dog y otros)23  0.00102300000 9996

 6,000.00  0.00  6,000.00 1  1  4  3  25,000.00  25,000.00  19,000.00Impuesto sobre lidias de gallo30  0.00102300000 9996

 0.00  0.00  0.00 1  1  4  3  15,000.00  15,000.00  15,000.00Impuesto sobre billares31  0.00102300000 9996

 75,000.00  4,000.00  79,000.00 1  1  4  3  200,000.00  200,000.00  121,000.00Licencias de construcción33  0.00102300000 9996

 5,500.00  2,000.00  7,500.00 1  1  4  3  50,000.00  50,000.00  42,500.00Construcción nichos, fosas y panteones42  0.00102300000 9996

 0.00  0.00  0.00 1  1  4  3  50,000.00  50,000.00  50,000.00Licencia para instalación telecomunicaciones44  0.00102300000 9996

 8,570,703.00  2,856,901.00  11,427,604.00 1  4 TRANSFERENCIAS  35,699,256.00  35,699,256.00  24,271,652.00 0.00

 5,000,778.00  1,666,926.00  6,667,704.00 1  1 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES  21,419,554.00  21,419,554.00  14,751,850.00 0.00

 5,000,778.00  1,666,926.00  6,667,704.00 1  5 4  1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR 

LOS AYUNTAMIENTOS

 21,419,554.00  21,419,554.00  14,751,850.00 0.00
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DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

 5,000,778.00  1,666,926.00  6,667,704.00 1  4  1  5  21,419,554.00  21,419,554.00  14,751,850.00Ordinaria según ley (CORRIENTE)03  0.00100200202 1955

 3,569,925.00  1,189,975.00  4,759,900.00 1  2 4 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  14,279,702.00  14,279,702.00  9,519,802.00 0.00

 3,569,925.00  1,189,975.00  4,759,900.00 1  5 4  2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR 

LOS AYUNTAMIENTOS

 14,279,702.00  14,279,702.00  9,519,802.00 0.00

 3,569,925.00  1,189,975.00  4,759,900.00 1  4  2  5  14,279,702.00  14,279,702.00  9,519,802.00Ordinaria según ley (CAPITAL)03  0.00100200202 1955

 221,400.00  89,895.00  311,295.00 1  5 INGRESOS POR CONTRAPRESTACION  1,070,000.00  1,070,000.00  758,705.00 0.00

 221,400.00  89,895.00  311,295.00 1  1 5 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS  1,070,000.00  1,070,000.00  758,705.00 0.00

 58,600.00  22,155.00  80,755.00 1  2 5  1 VENTAS SERVICIOS DEL ESTADO  250,000.00  250,000.00  169,245.00 0.00

 58,600.00  22,155.00  80,755.00 1  5  1  2  250,000.00  250,000.00  169,245.00Servicio de transporte municipal26  0.00102300000 9995

 149,800.00  67,740.00  217,540.00 1  3 5  1 TASAS  765,000.00  765,000.00  547,460.00 0.00

 3,000.00  1,200.00  4,200.00 1  5  1  3  50,000.00  50,000.00  45,800.00Inhumación y exhumación14  0.00102300000 9995

 5,800.00  2,600.00  8,400.00 1  5  1  3  15,000.00  15,000.00  6,600.00Certificaciones vida y costumbre18  0.00102300000 9995

 141,000.00  63,940.00  204,940.00 1  5  1  3  700,000.00  700,000.00  495,060.00Recolección desechos sólidos20  0.00102300000 9995

 13,000.00  0.00  13,000.00 1  5 5  1 ARRENDAMIENTOS  55,000.00  55,000.00  42,000.00 0.00

 13,000.00  0.00  13,000.00 1  5  1  5  40,000.00  40,000.00  27,000.00Nichos  en cementerio10  0.00102300000 9998

 0.00  0.00  0.00 1  5  1  5  15,000.00  15,000.00  15,000.00Matanza y expendio de carnes16  0.00102300000 9998

 100,600.00  10,150.00  110,750.00 1  6 OTROS INGRESOS  710,000.00  710,000.00  599,250.00 0.00

 100,600.00  10,150.00  110,750.00 1  1 6 Rentas de la Propiedad  700,000.00  700,000.00  589,250.00 0.00

 100,600.00  10,150.00  110,750.00 1  3 6  1 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO 

PRODUCIDOS

 700,000.00  700,000.00  589,250.00 0.00

 100,600.00  10,150.00  110,750.00 1  6  1  3  700,000.00  700,000.00  589,250.00Arrendamiento de terrenos en cementerios07  0.00102300000 9998
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MINISTERIO  DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

 0.00  0.00  0.00 1  4 6 INGRESOS DIVERSOS  10,000.00  10,000.00  10,000.00 0.00

 0.00  0.00  0.00 1  1 6  4 INGRESOS DIVERSOS  10,000.00  10,000.00  10,000.00 0.00

 0.00  0.00  0.00 1  6  4  1  10,000.00  10,000.00  10,000.00Ingresos diversos01  0.00102300000 9998

 3 Clasificador de Financiamiento  4,807,578.44  2,708.00  4,810,286.44 0.00  4,810,286.44  0.00 4,810,286.44

 4,807,578.44  2,708.00  4,810,286.44 3  1 DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS  0.00  4,810,286.44  0.00 4,810,286.44

 4,807,578.44  2,708.00  4,810,286.44 3  1 1 DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS 

CORRIENTES

 0.00  4,810,286.44  0.00 4,810,286.44

 4,807,578.44  2,708.00  4,810,286.44 3  1 1  1 Disminución de disponibilidades  0.00  4,810,286.44  0.00 4,810,286.44

 4,807,578.44  2,708.00  4,810,286.44 3  1  1  1  0.00  4,810,286.44  0.00Disminucion de saldos disponibles de periodos 

anteriores

03  4,810,286.44121300000 9998

 13,828,281.44  2,988,654.00  16,816,935.44TOTAL RD$  38,634,256.00  43,444,542.44  26,627,607.00 4,810,286.44

Aprobado porRevisado porPreparado por
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MINISTERIO  DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

 1 Clasificador de Ingresos  12,006,649.00  2,956,021.00  14,962,670.00 38,634,256.00  38,634,256.00  23,671,586.00 0.00

 157,000.00  34,000.00  191,000.00 1  1 IMPUESTOS  1,155,000.00  1,155,000.00  964,000.00 0.00

 0.00  0.00  0.00 1  3 1 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD  500,000.00  500,000.00  500,000.00 0.00

 0.00  0.00  0.00 1  1 1  3 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD Y 

TRANSACCIONES FINANCIERAS Y DE CAPITAL

 500,000.00  500,000.00  500,000.00 0.00

 0.00  0.00  0.00 1  1  3  1  500,000.00  500,000.00  500,000.00Impuesto sobre solares no edificados12  0.00102300000 9996

 157,000.00  34,000.00  191,000.00 1  4 1 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCIAS Y 

SERVICIOS

 655,000.00  655,000.00  464,000.00 0.00

 157,000.00  34,000.00  191,000.00 1  3 1  4 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS  655,000.00  655,000.00  464,000.00 0.00

 57,500.00  4,000.00  61,500.00 1  1  4  3  100,000.00  100,000.00  38,500.00Anuncios, muestras y carteles18  0.00102300000 9996

 5,000.00  2,000.00  7,000.00 1  1  4  3  15,000.00  15,000.00  8,000.00Certificación de animales21  0.00102300000 9996

 2,000.00  2,000.00  4,000.00 1  1  4  3  200,000.00  200,000.00  196,000.00Mercado móvil (chimi, hot dog y otros)23  0.00102300000 9996

 6,000.00  0.00  6,000.00 1  1  4  3  25,000.00  25,000.00  19,000.00Impuesto sobre lidias de gallo30  0.00102300000 9996

 0.00  0.00  0.00 1  1  4  3  15,000.00  15,000.00  15,000.00Impuesto sobre billares31  0.00102300000 9996

 79,000.00  26,000.00  105,000.00 1  1  4  3  200,000.00  200,000.00  95,000.00Licencias de construcción33  0.00102300000 9996

 7,500.00  0.00  7,500.00 1  1  4  3  50,000.00  50,000.00  42,500.00Construcción nichos, fosas y panteones42  0.00102300000 9996

 0.00  0.00  0.00 1  1  4  3  50,000.00  50,000.00  50,000.00Licencia para instalación telecomunicaciones44  0.00102300000 9996

 11,427,604.00  2,856,901.00  14,284,505.00 1  4 TRANSFERENCIAS  35,699,256.00  35,699,256.00  21,414,751.00 0.00

 6,667,704.00  1,666,926.00  8,334,630.00 1  1 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES  21,419,554.00  21,419,554.00  13,084,924.00 0.00

 6,667,704.00  1,666,926.00  8,334,630.00 1  5 4  1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR 

LOS AYUNTAMIENTOS

 21,419,554.00  21,419,554.00  13,084,924.00 0.00
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DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

 6,667,704.00  1,666,926.00  8,334,630.00 1  4  1  5  21,419,554.00  21,419,554.00  13,084,924.00Ordinaria según ley (CORRIENTE)03  0.00100200202 1955

 4,759,900.00  1,189,975.00  5,949,875.00 1  2 4 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  14,279,702.00  14,279,702.00  8,329,827.00 0.00

 4,759,900.00  1,189,975.00  5,949,875.00 1  5 4  2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR 

LOS AYUNTAMIENTOS

 14,279,702.00  14,279,702.00  8,329,827.00 0.00

 4,759,900.00  1,189,975.00  5,949,875.00 1  4  2  5  14,279,702.00  14,279,702.00  8,329,827.00Ordinaria según ley (CAPITAL)03  0.00100200202 1955

 311,295.00  57,620.00  368,915.00 1  5 INGRESOS POR CONTRAPRESTACION  1,070,000.00  1,070,000.00  701,085.00 0.00

 311,295.00  57,620.00  368,915.00 1  1 5 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS  1,070,000.00  1,070,000.00  701,085.00 0.00

 80,755.00  4,920.00  85,675.00 1  2 5  1 VENTAS SERVICIOS DEL ESTADO  250,000.00  250,000.00  164,325.00 0.00

 80,755.00  4,920.00  85,675.00 1  5  1  2  250,000.00  250,000.00  164,325.00Servicio de transporte municipal26  0.00102300000 9995

 217,540.00  49,700.00  267,240.00 1  3 5  1 TASAS  765,000.00  765,000.00  497,760.00 0.00

 4,200.00  1,100.00  5,300.00 1  5  1  3  50,000.00  50,000.00  44,700.00Inhumación y exhumación14  0.00102300000 9995

 8,400.00  2,200.00  10,600.00 1  5  1  3  15,000.00  15,000.00  4,400.00Certificaciones vida y costumbre18  0.00102300000 9995

 204,940.00  46,400.00  251,340.00 1  5  1  3  700,000.00  700,000.00  448,660.00Recolección desechos sólidos20  0.00102300000 9995

 13,000.00  3,000.00  16,000.00 1  5 5  1 ARRENDAMIENTOS  55,000.00  55,000.00  39,000.00 0.00

 13,000.00  1,000.00  14,000.00 1  5  1  5  40,000.00  40,000.00  26,000.00Nichos  en cementerio10  0.00102300000 9998

 0.00  2,000.00  2,000.00 1  5  1  5  15,000.00  15,000.00  13,000.00Matanza y expendio de carnes16  0.00102300000 9998

 110,750.00  7,500.00  118,250.00 1  6 OTROS INGRESOS  710,000.00  710,000.00  591,750.00 0.00

 110,750.00  7,500.00  118,250.00 1  1 6 Rentas de la Propiedad  700,000.00  700,000.00  581,750.00 0.00

 110,750.00  7,500.00  118,250.00 1  3 6  1 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO 

PRODUCIDOS

 700,000.00  700,000.00  581,750.00 0.00

 110,750.00  7,500.00  118,250.00 1  6  1  3  700,000.00  700,000.00  581,750.00Arrendamiento de terrenos en cementerios07  0.00102300000 9998
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MINISTERIO  DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

 1 Clasificador de Ingresos  14,962,670.00  3,816,688.23  18,779,358.23 38,634,256.00  39,224,393.23  20,445,035.00 590,137.23

 191,000.00  299,900.00  490,900.00 1  1 IMPUESTOS  1,155,000.00  1,155,000.00  664,100.00 0.00

 0.00  0.00  0.00 1  3 1 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD  500,000.00  285,300.00  285,300.00-214,700.00

 0.00  0.00  0.00 1  1 1  3 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD Y 

TRANSACCIONES FINANCIERAS Y DE CAPITAL

 500,000.00  285,300.00  285,300.00-214,700.00

 0.00  0.00  0.00 1  1  3  1  500,000.00  285,300.00  285,300.00Impuesto sobre solares no edificados12 -214,700.00102300000 9996

 191,000.00  299,900.00  490,900.00 1  4 1 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCIAS Y 

SERVICIOS

 655,000.00  869,700.00  378,800.00 214,700.00

 191,000.00  299,900.00  490,900.00 1  3 1  4 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS  655,000.00  869,700.00  378,800.00 214,700.00

 61,500.00  3,000.00  64,500.00 1  1  4  3  100,000.00  100,000.00  35,500.00Anuncios, muestras y carteles18  0.00102300000 9996

 7,000.00  7,200.00  14,200.00 1  1  4  3  15,000.00  15,000.00  800.00Certificación de animales21  0.00102300000 9996

 4,000.00  1,000.00  5,000.00 1  1  4  3  200,000.00  200,000.00  195,000.00Mercado móvil (chimi, hot dog y otros)23  0.00102300000 9996

 6,000.00  0.00  6,000.00 1  1  4  3  25,000.00  25,000.00  19,000.00Impuesto sobre lidias de gallo30  0.00102300000 9996

 0.00  0.00  0.00 1  1  4  3  15,000.00  15,000.00  15,000.00Impuesto sobre billares31  0.00102300000 9996

 105,000.00  23,000.00  128,000.00 1  1  4  3  200,000.00  200,000.00  72,000.00Licencias de construcción33  0.00102300000 9996

 7,500.00  1,000.00  8,500.00 1  1  4  3  50,000.00  50,000.00  41,500.00Construcción nichos, fosas y panteones42  0.00102300000 9996

 0.00  264,700.00  264,700.00 1  1  4  3  50,000.00  264,700.00  0.00Licencia para instalación telecomunicaciones44  214,700.00102300000 9996

 14,284,505.00  3,447,038.23  17,731,543.23 1  4 TRANSFERENCIAS  35,699,256.00  36,289,393.23  18,557,850.00 590,137.23

 8,334,630.00  1,666,926.00  10,001,556.00 1  1 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES  21,419,554.00  21,419,554.00  11,417,998.00 0.00

 8,334,630.00  1,666,926.00  10,001,556.00 1  5 4  1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR 

LOS AYUNTAMIENTOS

 21,419,554.00  21,419,554.00  11,417,998.00 0.00
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 8,334,630.00  1,666,926.00  10,001,556.00 1  4  1  5  21,419,554.00  21,419,554.00  11,417,998.00Ordinaria según ley (CORRIENTE)03  0.00100200202 1955

 5,949,875.00  1,780,112.23  7,729,987.23 1  2 4 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  14,279,702.00  14,869,839.23  7,139,852.00 590,137.23

 5,949,875.00  1,780,112.23  7,729,987.23 1  5 4  2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR 

LOS AYUNTAMIENTOS

 14,279,702.00  14,869,839.23  7,139,852.00 590,137.23

 5,949,875.00  1,189,975.00  7,139,850.00 1  4  2  5  14,279,702.00  14,279,702.00  7,139,852.00Ordinaria según ley (CAPITAL)03  0.00100200202 1955

 0.00  584,000.00  584,000.00 1  4  2  5  0.00  584,000.00  0.00Extraordinarias (CAPITAL)04  584,000.00103400000 9992

 0.00  6,137.23  6,137.23 1  4  2  5  0.00  6,137.23  0.00De Instituciones Públicas de la Seguridad Social06  6,137.23103400000 9992

 368,915.00  69,750.00  438,665.00 1  5 INGRESOS POR CONTRAPRESTACION  1,070,000.00  1,070,000.00  631,335.00 0.00

 368,915.00  69,750.00  438,665.00 1  1 5 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS  1,070,000.00  1,070,000.00  631,335.00 0.00

 85,675.00  26,050.00  111,725.00 1  2 5  1 VENTAS SERVICIOS DEL ESTADO  250,000.00  250,000.00  138,275.00 0.00

 85,675.00  26,050.00  111,725.00 1  5  1  2  250,000.00  250,000.00  138,275.00Servicio de transporte municipal26  0.00102300000 9995

 267,240.00  42,200.00  309,440.00 1  3 5  1 TASAS  765,000.00  765,000.00  455,560.00 0.00

 5,300.00  1,500.00  6,800.00 1  5  1  3  50,000.00  50,000.00  43,200.00Inhumación y exhumación14  0.00102300000 9995

 10,600.00  1,700.00  12,300.00 1  5  1  3  15,000.00  15,000.00  2,700.00Certificaciones vida y costumbre18  0.00102300000 9995

 251,340.00  39,000.00  290,340.00 1  5  1  3  700,000.00  700,000.00  409,660.00Recolección desechos sólidos20  0.00102300000 9995

 16,000.00  1,500.00  17,500.00 1  5 5  1 ARRENDAMIENTOS  55,000.00  55,000.00  37,500.00 0.00

 14,000.00  1,500.00  15,500.00 1  5  1  5  40,000.00  40,000.00  24,500.00Nichos  en cementerio10  0.00102300000 9998

 2,000.00  0.00  2,000.00 1  5  1  5  15,000.00  15,000.00  13,000.00Matanza y expendio de carnes16  0.00102300000 9998

 118,250.00  0.00  118,250.00 1  6 OTROS INGRESOS  710,000.00  710,000.00  591,750.00 0.00

 118,250.00  0.00  118,250.00 1  1 6 Rentas de la Propiedad  700,000.00  700,000.00  581,750.00 0.00
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MINISTERIO  DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

 118,250.00  0.00  118,250.00 1  3 6  1 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO 

PRODUCIDOS

 700,000.00  700,000.00  581,750.00 0.00

 118,250.00  0.00  118,250.00 1  6  1  3  700,000.00  700,000.00  581,750.00Arrendamiento de terrenos en cementerios07  0.00102300000 9998

 0.00  0.00  0.00 1  4 6 INGRESOS DIVERSOS  10,000.00  10,000.00  10,000.00 0.00

 0.00  0.00  0.00 1  1 6  4 INGRESOS DIVERSOS  10,000.00  10,000.00  10,000.00 0.00

 0.00  0.00  0.00 1  6  4  1  10,000.00  10,000.00  10,000.00Ingresos diversos01  0.00102300000 9998

 3 Clasificador de Financiamiento  4,810,286.44  0.00  4,810,286.44 0.00  4,810,286.44  0.00 4,810,286.44

 4,810,286.44  0.00  4,810,286.44 3  1 DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS  0.00  4,810,286.44  0.00 4,810,286.44

 4,810,286.44  0.00  4,810,286.44 3  1 1 DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS 

CORRIENTES

 0.00  4,810,286.44  0.00 4,810,286.44

 4,810,286.44  0.00  4,810,286.44 3  1 1  1 Disminución de disponibilidades  0.00  4,810,286.44  0.00 4,810,286.44

 4,810,286.44  0.00  4,810,286.44 3  1  1  1  0.00  4,810,286.44  0.00Disminucion de saldos disponibles de periodos 

anteriores

03  4,810,286.44121300000 9998

 19,772,956.44  3,816,688.23  23,589,644.67TOTAL RD$  38,634,256.00  44,034,679.67  20,445,035.00 5,400,423.67

Aprobado porRevisado porPreparado por
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